
                                                                               
                                                                                                                              

  AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

  CENTRALE ACQUISTI 

 

1 

 

 

VERBALE N. 1 

 SEDUTA VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA DEL 12/06/2023 

(Fase gara-Verifica documentazione amministrativa e ammissione esclusione dei concorrenti) 

Oggetto:. G039-2021 PROCEDURA APERTA, AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 164 DEL 

D.LGS.50/2016, SVOLTA TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA, PER L’AFFIDAMENTO 

DI UN ACCORDO QUADRO A FAVORE DELLE STRUTTURE DELL’ATENEO PER 

L’APPROVVIGIONAMENTO DEI PRODOTTI A MARCHIO E PER LA CONCESSIONE 

DELLA GESTIONE DEL MERCHANDISING DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

FIRENZE. IMPORTO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA NELL'AMBITO DELL'A.Q.: € 

700.000,00 OLTRE IVA. IMPORTO STIMATO PER LA CONCESSIONE DEL MARCHIO UNIFI 

PER LA VENDITA A TERZI: € 300.000,00 OLTRE IVA. CIG: 97485684CE - CUI   

F01279680480202200001. RUP: DOTT.SSA ELENA GUIDIERI. 

 In esecuzione del Decreto Dirigenziale di indizione Rep. n. 532 Prot. n. 80361 del 12 aprile 2023: 

 in data 13 aprile 2023 è stata pubblicata sulla piattaforma telematica START la procedura 

aperta in oggetto n. 007692/2023, con scadenza presentazione delle offerte 12 giugno 2023 

ore 10,00; 

 la procedura di gara è gestita mediante utilizzo della citata piattaforma telematica di 

navigazione. 

*** 

In data 12/06/2023 in Firenze, via G. Capponi n.7, alle ore 11,00, la dott.ssa Francesca Bellezzi e il 

responsabile Dott. Andrea Ciulli,  afferenti all’Ufficio “Centrale Acquisti” procedono   all’apertura 

della documentazione amministrativa degli operatori economici partecipanti alla gara, a mezzo la 

piattaforma telematica Start. Sono presenti alla seduta telematica il responsabile unico del 

procedimento dott.ssa Elena Guidieri e il dott. Gabriele Lamantia, afferente all’Ufficio “Centrale 

Acquisti”. 

Per gli operatori economici sono presenti alla seduta telematica i signori Graziani Maria Cristina, 

Liotti Massimiliano e Palumbo Margherita debitamente delegati dal legale rappresentante 

 Verbali di gara 4/2023 -  Prot. n. 0133280 del 19/06/2023 - [UOR: EUC - Classif. X/4]



                                                                               
                                                                                                                              

  AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

  CENTRALE ACQUISTI 

 

2 

 

dell’impresa Stylgrafix Italiana spa , sig. Viti Niccolo’. Tutta la relativa documentazione di delega è 

agli atti. 

Risultano pervenute entro la scadenza del termine un numero di candidature pari a 4 (quattro), e 

precisamente:  

STYLGRAFIX ITALIANA SPA    Nazione Italia   Provincia Firenze   Città:    Scandicci ,  Indirizzo:  
VIA CHARTA 77 2   pec:  STYLGRAFIX@LEGALMAIL.IT  
 
VIP ITALIA  - PIANETAITALIA.COM  - RTI costituendo -  Nazione Italia  Provincia MI  Città:  
Milano  Indirizzo:  Via Privata Oslavia 17/3B . pec. vipitaliasrl@legalmail.it  
 
S.B.E. S.A.S. DI BISESTI ALESSANDRO & C.   Nazione Italia   Provincia Trento   Città Trento, 
Indirizzo:  Via dell'Ora del Garda 61   pec. ESSEBIE@PEC.IT 
 
 ECOSUM SRL   Nazione Italia Provincia Firenze Città Firenze Indirizzo via Pierluigi da Palestrina 
17   pec: Leonardopetruzzi@pec.it  

  

  

======================================================================================  

 

Come da Disciplinare di gara, si procede all’apertura delle buste virtuali amministrative caricate a sistema 

entro il termine di presentazione e alla verifica innanzitutto della completezza e della regolare 

sottoscrizione digitale di tutta la documentazione ivi inclusa, procedendo anche ad un primo 

sommario esame delle stesse. 

Presa visione dei nominativi dei concorrenti, si dichiara con la sottoscrizione del presente verbale di 

non avere relazioni di parentela o affinità fino al quarto grado incluso con i candidati e che non 

sussistono cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c. o ragioni di incompatibilità. 

Si prosegue poi ad ulteriore esame della documentazione amministrativa per verificare la sussistenza 

dei requisiti di ammissione a norma del disciplinare di gara, rilevando che i concorrenti non incorrano 

in cause di esclusione, ovvero individuando eventuali motivi di regolarizzazione. 

Si riporta a verbale la documentazione amministrativa presente sul sistema Start e richiesta nel 

disciplinare di gara, da produrre dai concorrenti: 



                                                                               
                                                                                                                              

  AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

  CENTRALE ACQUISTI 

 

3 

 

 

1) Domanda di partecipazione ed eventuale procura; 

2) DGUE; 

3) Dichiarazione integrativa al DGUE;  

4) Dichiarazione assolvimento imposta di bollo; 

5) Garanzia provvisoria e dichiarazione di impegno di un fideiussore; 

6) Copia informatica della ricevuta di avvenuto pagamento del contributo all’ANAC; 

7) PASSoe; 

8) Documentazione in caso di avvalimento; 

9) Documentazione per i soggetti associati; 

10) Verbale consegna prototipi (Linea Merchandising); 

11) Patto di Integrità; 

12) Protocollo di legalità tra Prefettura di Firenze e Università degli Studi di Firenze, per presa 

visione e accettazione; 

 

L’esito dell’esame della documentazione amministrativa è di seguito riportato. 

 

STYLGRAFIX ITALIANA SPA: 

E’ sorta l’esigenza di un chiarimento in merito a quanto dichiarato nella descrizione dei servizi di cui 

alla parte IV Sez. C Lett. 1b) del D.G.U.E:  “Fornitura abbigliamento e oggettistica”, specificando 

il possesso del requisito di cui all’art. 8.3 del disciplinare di gara “avvenuta regolare esecuzione di 

prestazioni analoghe (per prestazioni analoghe si intenda la costruzione e gestione operativa di 

piattaforma di e-commerce) e specificamente  almeno due servizi di e-commerce analoghi (per 

tipologia e numero di prodotti in vendita online) a quelli oggetto dell’appalto, presso strutture 

pubbliche o private la cui esecuzione sia stata svolta nel triennio precedente alla data di 

pubblicazione del bando di gara (2020,2021,2022), da indicare nella parte IV Sez. C Lett. 1b) del 

D.G.U.E.”  



                                                                               
                                                                                                                              

  AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

  CENTRALE ACQUISTI 

 

4 

 

L’impresa pertanto viene invitata a specificare il possesso del requisito entro  le  ore 12 del 23 giugno 

2023, pena l’esclusione dalla gara. 

La restante documentazione prodotta risulta regolare e conforme. 

  

ECOSUM SRL: 

Si chiede l’invio del documento “DGUE”, correttamente compilato nelle parti risultate carenti 
in fase di apertura della busta amministrativa. 

In particolare:  

1) nella parte III lett.C del DGUE  al punto “l’operatore economico si trova in una delle seguenti 

situazioni …” non è stata evidenziata  la lettera a) relativa alla situazione di fallimento o meno. 
2) Ai sensi dell’art. 8.3 lett. b) del disciplinare di gara, che prevede: “L’Operatore economico dovrà 

avere, a pena di esclusione, una sede operativa e uno stabilimento di stoccaggio in Italia, da 

dichiarare nel DGUE nella sezione parte IV sez. C lettera 13” ; il DGUE prodotto risulta 
mancante di tale indicazione che è richiesta a pena di esclusione come requisito di capacità tecnico 
professionale.   

3) Occorre infine inviare il PAssoe, necessario per le verifiche di legge all’interno della piattaforma 
ANAC. 

 

Viene dichiarato un fatturato specifico parziale a partire dall’apertura della società, in particolare 4 
mesi nel 2022 per un valore di € 43.350,00 e il primo quadrimestre 2023 per un valore di € 168.520,00.  
In sette mesi di attività il fatturato pertanto risulta pari a € 211.870,00 che rapportato ai tre anni 
richiesti equivale a € 1.089.617,00. 

In base all’allegato XVII al codice dei contratti, per le imprese che abbiano iniziato l’attività da meno 
di tre anni, i requisiti di fatturato possono essere rapportati al periodo di attività. Tale possibilità è stata 
anche oggetto di espresso chiarimento in fase preliminare alla presentazione dell’offerta.  

  

La restante documentazione prodotta risulta regolare e conforme. 

 L’impresa pertanto viene invitata ad integrare la documentazione entro le ore 12 del   23 giugno 

2023, pena l’esclusione dalla gara. 

 



                                                                               
                                                                                                                              

  AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

  CENTRALE ACQUISTI 

 

5 

 

VIP ITALIA  - PIANETAITALIA.COM  - RTI costituendo: 

Si chiede l’invio del documento “ DGUE”, rispettivamente per ciascun partecipante al 
raggruppamento, nella parte risultata carente.   

 In particolare:  

1. Ai sensi dell’art. 8.3 lett. b) del disciplinare di gara, che prevede: “L’Operatore economico 

dovrà avere, a pena di esclusione, una sede operativa e uno stabilimento di stoccaggio in 

Italia, da dichiarare nel DGUE nella sezione parte IV sez. C lettera 13” , il DGUE prodotto 
risulta mancante di quanto richiesto a pena di esclusione come requisito di capacità tecnico 
professionale.   

2. L’impresa mandante Pianetaitalia.com, nella parte IV lett.C punto 1b) del DGUE- capacità 
tecniche professionali- non ha specificato i periodi di inizio e fine dei servizi di e-commerce 
dichiarati rispettivamente nel 2022 e nel 2019. Si chiede pertanto di integrare la dichiarazione, 
ricordando che il disciplinare prevede come periodo di riferimento il triennio 2020-22. 

3. L’impresa mandataria V.I.P. Italia non ha inviato la dichiarazione relativa al “Protocollo di 
legalità”. Si chiede l’invio della stessa. 

 

La restante documentazione prodotta risulta regolare e conforme 

Le imprese pertanto vengono invitate ad integrare la documentazione entro le ore 12 del   23 giugno 

2023 pena l’esclusione dalla gara. 

 

S.B.E. S.A.S. DI BISESTI ALESSANDRO & C.  

Si chiede l’invio del documento “ DGUE”, nelle parti risultate carenti in fase di apertura della busta 
amministrativa. In particolare:  

1. Ai sensi dell’art. 8.3 lett. b) del disciplinare di gara, che prevede: “L’Operatore economico 

dovrà avere, a pena di esclusione, una sede operativa e uno stabilimento di stoccaggio in 

Italia, da dichiarare nel DGUE nella sezione parte IV sez. C lettera 13”, il DGUE prodotto 
risulta mancante di quanto richiesto a pena di esclusione come requisito di capacità tecnico 
professionale.   

2. L’art. 8.2 del disciplinare di gara prevede l’indicazione del “ Fatturato specifico minimo 

annuo riferito alla sommatoria del triennio degli esercizi finanziari 2020, 2021, 2022 (per 

fatturato “specifico” si intende il fatturato dell'operatore economico nel settore di attività 



                                                                               
                                                                                                                              

  AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

  CENTRALE ACQUISTI 

 

6 

 

oggetto dell'appalto, cioè la vendita di gadget) al netto dell’Iva, non inferiore a € 600.000,00 

da indicare nella parte IV Sez. B Lett. 2a) del DGUE”. 

Viene indicato il fatturato generale e non specifico. Viene richiesto pertanto l’indicazione del 
fatturato specifico, da integrare nella parte IV Sez. B Lett.2a) del DGUE. 

La restante documentazione prodotta risulta regolare e conforme 

L’impresa pertanto viene invitata ad integrare la documentazione entro le ore 12  del  23 giugno 2023 

pena l’esclusione dalla gara. 

L’esame della documentazione amministrativa si è concluso alle ore 11,40 del 12 giugno 2023. 

Al termine dell’esame della documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici 

partecipanti, si trasmette il presente verbale al RUP (art.31 del D.lgs 50/2016), e al Dirigente della 

Centrale Acquisti per le determinazioni conseguenti in nome e per conto della Stazione appaltante, a 

norma del Disciplinare di gara. 

Tutta la documentazione relativa alla gara è conservata in forma elettronica, anche ai fini di eventuali 

accessi agli atti, sul sistema telematico START. 

Il presente verbale, composto di n. 6 facciate su 3 pagine, è redatto in unico esemplare. 

Letto, confermato e sottoscritto in Firenze lì 19 giugno 2023. 

 

f.to Dott. Andrea Ciulli 

f.to Dott.ssa Francesca Bellezzi                                 



 Verbali di gara 5/2023 -  Prot. n. 0193451 del 04/09/2023 - [UOR: EUC - Classif. X/4]

























 
 

AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
CENTRALE ACQUISTI 

 
 
 
 

1 
 

 
 
 

  

VERBALE DI GARA N. 3 

(apertura offerte economiche) 

 

Il giorno 27/07/2023 alle ore 14:00 è riunita in seduta pubblica telematica, tramite applicativo 

Google Meet, la Commissione tecnica di cui al decreto Rep. n.946 prot. 141370 del 27 giugno 2023   

composta da: dott.ssa Francesca Farnararo (Presidente – membro interno), dott. Diego Brugnoni 

(Commissario – membro interno), dott.ssa Irene Ceccherini (Commissario – membro interno), dott. 

Giuseppe Antonio Barile (Commissario- membro interno), dott.ssa Marisa Santioli (Commissario -

membro interno). Segretario verbalizzante: dott.ssa Francesca Bellezzi, afferente alla Centrale 

Acquisti e Segretario Verbalizzante supplente: dott.ssa Sara Del Santo, afferente alla Centrale 

Acquisti. 

Alla seduta sono presenti il Responsabile dell’Ufficio Centrale Acquisti, dott. Andrea Ciulli, il 

Responsabile Unico del procedimento Dott.ssa Elena Guidieri, la dott.ssa Francesca Bellezzi e la 

dott.ssa Sara Del Santo in veste di Segretari verbalizzanti. 

Sono inoltre presenti alla seduta telematica: la signora Elena Fusi, debitamente delegata, in 

rappresentanza dell’impresa rti costituendo V.I.P. Italia- PianetaItalia.com, i sig.ri Massimiliano 

Liotti, Margherita Palumbo e Fulvio Pio Biagioli debitamente delegati, in rappresentanza 

dell’impresa Stylgrafix Italiana spa; la sig.ra Bianchini Sara, debitamente delegata in rappresentanza 

dell’impresa S.B.E. sas  di Bisesti Alessandro & c. 

 

                                             RICHIAMATO 

il precedente Verbale di gara n.2 di seduta di attribuzione del punteggio tecnico come di seguito 

riepilogato: 

 

 PUNTEGGIO TECNICO 

Stylgrafix Italiana spa 64,46 

RTI Vip Italia- Pianetaitalia. com 50,09 

S.B.E. sas di Bisesti Alessandro & c 80 

Ecosum srl  56,91 

 

 Verbali di gara 6/2023 -  Prot. n. 0193475 del 04/09/2023 - [UOR: EUC - Classif. X/4]



 
 

AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
CENTRALE ACQUISTI 

 
 
 
 

2 
 

 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Alle ore 14.05 la presidente della commissione apre la seduta pubblica, il segretario verbalizzante 

operando sul sistema START procede alla lettura dei punteggi attribuiti alle Offerte tecniche come 

sopra riportato. 

Si procede all’accesso al sistema telematico START e all’inserimento manuale sul sistema dei 

punteggi tecnici di cui al Verbale n.2.    

Si procede poi all’apertura delle buste elettroniche contenenti le Offerte economiche, come dettagliato 

all’art. 17 del Disciplinare di gara e così composte: 

ACCORDO QUADRO: 10 punti  

L’offerta economica deve essere composta da:  

A.  Modello offerta economica che deve contenere:  

la percentuale di ribasso unico sul listino prezzi posto a base di gara (da applicarsi sia sulla linea 

merchandising che sulla linea istituzionale). 

L’offerta economica firmata digitalmente, deve indicare, a pena di esclusione, i seguenti elementi: 

a) il ribasso percentuale, unitario e fisso, espresso con 2 cifre decimali, in cifre ed in lettere, applicato 

sugli elenchi prezzi a base di gara, come indicato nel “Modello offerta economica relativo al 

ribasso unico sul listino prezzi posto a base di gara”. 

Verranno prese in considerazione fino a 2 (due) cifre decimali; 

b) la stima dei costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro, che non 

possono essere pari a zero; 

c) la stima dei costi della manodopera. 

Sono inammissibili le offerte economiche che superino l’importo a base di gara.   

 

CONCESSIONE: 10 punti 

L’offerta economica deve essere composta da: 

B.  Modello offerta economica che deve contenere: 



 
 

AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
CENTRALE ACQUISTI 

 
 
 
 

3 
 

 
 
 

1. Modello offerta economica generato dalla piattaforma che deve contenere la percentuale di 

royalty offerta sulla base della quota di venduto degli articoli fuori dall’ambito di applicazione 

dell’Accordo Quadro, cioè venduti direttamente dall’operatore attraverso la piattaforma on 

line.  

L’offerta economica firmata digitalmente, deve indicare, a pena di esclusione, la percentuale 

di royalty offerta da applicare sul fatturato.” 

2. Piano Economico Finanziario (PEF). Il concorrente deve presentare un piano economico 

finanziario di copertura degli investimenti e della connessa gestione per tutto l’arco temporale 

definito.  

 

Si verifica la completezza e la presenza della firma digitale su tutta la documentazione presentata, 

dando poi lettura delle Offerte economiche. 

 La Commissione prende atto delle Offerte economiche dei concorrenti sottoriportate:  

 

Denominazione 
Percentuale rialzo offerto 

(Concessione) 

Percentuale ribasso offerto 

(Accordo quadro) 

Stylgrafix Italiana spa 8 4,20 

RTI Vip Italia- Pianetaitalia. 

com 
5 12 

S.B.E. sas di Bisesti Alessandro 

& c 
10 3 

Ecosum 9,5 12 

 

L’attribuzione del punteggio economico relativo alla concessione è effettuata automaticamente dal 

sistema telematico Start con la formula riportata all’art. 18.3 lett.b del disciplinare di gara:  

Verranno prese in considerazione fino a 2 (due) cifre decimali, pertanto, tutti i valori offerti dovranno 

essere espressi con un massimo di due cifre decimali.  

Di seguito si riportano i punteggi attribuiti automaticamente: 

 

 



 
 

AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
CENTRALE ACQUISTI 

 
 
 
 

4 
 

 
 
 

Denominazione 

Punteggio 

economico 

automatico 

(concessione) 

Stylgrafix Italiana spa 
8,00 

RTI Vip Italia- Pianetaitalia. com 5,00 

S.B.E. sas di Bisesti Alessandro & c 10,00 

Ecosum 9,5 

 

L’attribuzione del punteggio economico relativo all’accordo quadro viene effettuato manualmente 

dalla commissione mediante la formula riportata all’art. 18.3 lett.a del disciplinare di gara di cui si 

riporta la tabella di calcolo: 

 

CONCORRENTE 

OFFERTA ACCORDO 

QUADRO 

OFFERTA PIU' 

ALTA 

PRESENTATA 

(ribasso 

massimo)  

COEFFICIENTE 

FINALE 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

STYLGRAPHIX 4,2 12 0,35 3,50 
RTI VIP ITALIA - 
PIANETA ITALIA 12 12 1 10,00 

SBE BISESTI 3 12 0,25 2,50 

ECOSUM 12 12 1 10,00 

 

Il segretario verbalizzante ne dà lettura e ne trascrive manualmente i risultati sul sistema telematico 

START. 

Viene successivamente visualizzata a sistema la somma delle due offerte che compongono il totale 

del punteggio economico: 

 

STYLGRAFIX ITALIANA SPA (IMPRESA O SOCIETÀ)  



 
 

AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
CENTRALE ACQUISTI 

 
 
 
 

5 
 

 
 
 

PUNTEGGIO ECONOMICO 

MANUALE: 3,50 
AAUTOMATICO: 8,00 
  
 TOTALE  11,50 

VIP ITALIA-PIANETAITALIA.COM (ID: 0002) (RTI COSTITUENDO)  

PUNTEGGIO ECONOMICO 

• MANUALE: 10,00 
AUTOMATICO: 5,00 

  
 TOTALE  15,00 

S.b.e. s.a.s. di Bisesti Alessandro & C. (IMPRESA O SOCIETÀ)  

PUNTEGGIO ECONOMICO 

MANUALE: 2,50 
 AUTOMATICO: 10,00 

  
 TOTALE  12,50 

Ecosum srl (IMPRESA O SOCIETÀ)  

 PUNTEGGIO ECONOMICO 

 MANUALE: 10,00 
AUTOMATICO: 9,50 

  
 TOTALE 19,50 

 

L’offerta economicamente più vantaggiosa scaturisce dalla somma del punteggio attribuito alle 

Offerte tecniche a quello attribuito alle Offerte economiche, come da prospetto sottostante. 

 

 

 



 
 

AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
CENTRALE ACQUISTI 

 
 
 
 

6 
 

 
 
 

Fornitore Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Offerta 
economica ( 
rialzo sulla 

concessione)  

Punteggio 
complessivo 

 

S.b.e. s.a.s. di Bisesti 
Alessandro & C. 

 

80,00 
Totale 

12,50 
Totale 

10,00 92,50  

Ecosum srl 

 

56,91 
Totale 

19,50 
Totale 

9,50 76,41  

STYLGRAFIX 
ITALIANA SPA 

 

64,46 
Totale 

11,50 
Totale 

8,00 75,96  

VIP ITALIA-
PIANETAITALIA.COM 

 

50,09 
Totale 

15,00 
Totale 

5,00 65,09 
 

 

La commissione formula proposta di aggiudicazione a favore del concorrente S.B.E. sas di Bisesti 

Alessandro & C , con un punteggio complessivo di 92,50,  avendo ottenuto rispettivamente punti 

80/80 per l’offerta tecnica e 12,50/20 per l’offerta economica, con una percentuale di rialzo offerta 

pari al 10% (percentuale di royalty offerta sulla base della quota di venduto degli articoli fuori 

dall’ambito di applicazione dell’Accordo Quadro, cioè venduti direttamente dall’operatore attraverso 

la piattaforma on line)   e con una percentuale di ribasso offerta pari al 3%, per quanto riguarda 

l’accordo quadro, da applicare sul listino prezzi posto a base di gara (sia sulla linea merchandising 

che sulla linea istituzionale). 

L’offerta non risulta matematicamente anomala ai sensi dell’art. 77 d.lgs. 50/2016. 

La seduta telematica termina alle ore 14:45. 

***  

 

Il Presidente della Commissione dispone quindi la trasmissione del presente verbale, avente valore di 

proposta di aggiudicazione, al RUP dott.ssa Elena Guidieri, per le determinazioni ed i conseguenti 

atti ai sensi di legge e secondo gli atti di gara. 



 
 

AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
CENTRALE ACQUISTI 

 
 
 
 

7 
 

 
 
 

Tutta la documentazione relativa alla gara è conservata in forma elettronica, anche ai fini di eventuali 

accessi agli atti ai sensi art. 22 L. 241/90, sul sistema telematico. 

Di quanto sopra avvenuto è redatto verbale composto da fogli 4 facciate 7 che, letto e confermato, 

viene sottoscritto dai componenti la commissione giudicatrice. 

 

*** 

 

 

L.C.S. 

f.to Dott.ssa   Francesca Farnararo (Presidente – membro interno)  

f.to Dott. Diego Brugnoni  (Commissario – membro interno)  

f.to Dott.ssa Irene Ceccherini (Commissario-membro interno)  

f.to Dott.ssa Marisa Santioli (Commissario-membro interno) 

f.to Dott. Giuseppe Antonio Barile (Commissario-membro interno) 

f.to Dott.ssa Francesca Bellezzi  ( segretario verbalizzante) 

  


